
Okręg Białostocki 
  

WODY NIZINNE – N               WODY GÓRSKIE – G 
 

Obwód rybacki rzeki Narew Nr 1 − Zbiornik Siemianówka              3253,5 ha 
 

Zbiornik Siemianówka – N* – powiat: Białystok, Hajnówka  
Obejmuje rzeki Narew (od granicy Państwa do Zbiornika), Cisówkę, Kołonną, 
Pszczółkę. 
Na Zbiorniku Siemianówka obowiązuje zakaz wędkowania ze środków pływających 
od 1 grudnia do 30 kwietnia oraz wymiary ochronne szczupaka 50 cm i suma 75 cm. 
Wędkowanie dozwolone po wykupieniu licencji. 
 

Składka ,,Siemianówka” 
- całoroczna                    55,-zł 
- całoroczna ulgowa dla młodzieży do 16 lat bez prawa trollingu 30,-zł  
                  
Trolling 
- całoroczna 200,-zł 
    ▪ 1-dniowa 25,-zł 
    ▪ 3-dniowa 50,-zł 
 

Obwód rybacki rzeki Narew Nr 2                                                                      275 ha 
 

Rzeka Narew – N – powiat: Hajnówka, Bielsk Podlaski, Białystok   
Obejmuje rzekę Narew wraz ze starorzeczami na odcinku od zapory Zbiornika 
Siemianówka do granicy Narwiańskiego Parku Narodowego w Surażu oraz dopływy: 
Rudnik, Olszanka, Makówka, Ruda, Małynka, Rudnia, Czarna Kłoda, Mianka, Lubka, 
Wałyga, Pulszanka. 
 

Rzeka Narewka – N – powiat Hajnówka 
Obejmuje rzekę Narewkę na odcinku od granicy Państwa do jej ujścia do Narwi  
(z wyłączeniem odcinków położonych w granicach Białowieskiego Parku 
Narodowego  
i Rezerwatów Przyrody) oraz dopływy: Łutownia, Braszcza, Jelonka, Okulanka, 
Bobrówka, Jabłoniówka (za wyjątkiem odcinków położonych  
w Biebrzańskim Parku Narodowym i Rezerwatach). 
 

Rzeka Łoknica – N – powiat: Bielsk Podlaski, Hajnówka  
Obejmuje rzekę Łoknicę od źródeł do ujścia do Narwi wraz z dopływami. 
 

Rzeka Orlanka – N – powiat: Bielsk Podlaski, Hajnówka  
Obejmuje rzekę Orlankę od źródeł do ujścia do Narwi wraz z dopływami: Ciekiem 
spod Korycisk i Białą. 
 

Zbiornik Dubicze Cerkiewne – N – powiat Hajnówka – Cały 
 

Obwód rybacki rzeki Narew Nr 4                                                                   284,9 ha 
 

Rzeka Narew - N – powiat: Białystok, Mońki 
Obejmuje rzekę Narew wraz ze starorzeczami na odcinku od granicy Narwiańskiego 
Parku Narodowego w Rzędzianach do ujścia rzeki Biebrza wraz z dopływami: 
Horodnianka, Kulkówka, Jaskranka. 
 

Rzeka Nereśl – N – powiat: Białystok, Mońki 
Obejmuje rzekę Nereśl od źródeł do ujścia do Narwi z wyłączeniem obrębu 
hodowlanego - Jeziora Zygmunta Augusta. 
 
 

Rzeka Ślina  – N – powiat: Wysokie Mazowieckie, Białystok 
Obejmuje rzekę Ślina od źródeł do ujścia do Narwi wraz z dopływem Rakietnicą. 



 
 

Obwód rybacki rzeki Supraśl Nr 1                                                                272,1 ha 
 

Rzeka Supraśl – G* – powiat Białystok 
Obejmuje rzekę Supraśl na odcinku od źródeł do ujścia rzeki Cieliczanki (Starzynki) 
wraz z dopływami: Średnia, Radlinka,Pieszczenicka Struga, Cieliczanka (Starzynka). 
 

Rzeka Słoja – G – powiat: Białystok, Sokółka 
Obejmuje rzekę Słoja od źródeł do ujścia do Supraśli wraz z dopływami. 
 

Rzeka Sokołda – G – powiat Sokółka 
Obejmuje rzekę Sokołda od źródeł do mostu w miejscowości Dworzysk wraz  
z dopływami: Jałówka, Kamionka, Łanga. 
 

Rzeka Płoska – G – powiat Białystok 
Obejmuje rzekę Płoska od źródeł do ujścia do Supraśli wraz z dopływem 
Świniobródką. 
 

Rzeka Czarna – G – powiat Białystok 
Obejmuje rzekę Czarną od źródeł do ujścia do Supraśl wraz z dopływami. 
 

Rzeka Supraśl – N – powiat: Białystok 
Obejmuje rzekę Supraśl na odcinku od ujścia rzeki Cieliczanka do ujścia do Narwi 
wraz z dopływami: Pilnica, Biała. 
 

Rzeka Sokołda – N – powiat Białystok 
Obejmuje rzekę Sokołda od mostu w miejscowości Dworzysk do ujścia do Supraśli 
wraz z dopływami. 
 

Zbiornik Gródek – N – powiat Białystok      - Cały. 
Zbiornik Sokółka – N – powiat Sokółka      - Cały. 
Zbiornik Wasilków – N – powiat Białystok   -Cały. 
Zbiornik Czarna Białostocka (Czapielówka) – N – powiat Białystok ─ Cały. 
 

Obwód rybacki rzeki Leśna Nr 1                                                                     45,5 ha 
 

Rzeka Leśna – N – powiat Hajnówka 
Obejmuje rzekę Leśna od źródeł do granicy Państwa wraz z dopływami: Chwiszczej, 
Perebel oraz rzeki: Przewłoka i Policzna (z wyłączeniem odcinków położonych 
w Rezerwatach Przyrody). 
 

Zbiornik Topiło – N – powiat Hajnówka ─ obowiązuje licencja z koła Leśnik. 
 

Obwód rybacki rzeki Kamianka Nr 1                                                              41,5 ha 
 

Rzeka Kamianka – N – powiat Siemiatycze 
Obejmuje rzekę Kamianka od źródeł do ujścia do rzeki Bug wraz z dopływem 
Mahomet. 
 

Zbiornik Siemiatycze dolny – N – powiat Siemiatycze ─ Cały. 
Zbiornik Siemiatycze górny – N – powiat Siemiatycze ─ Cały.  
 

Obwód rybacki rzeki Biebrza Nr 2                                                                  99,8 ha 
 

Rzeka Sidra – N – powiat Sokółka 
Obejmuje rzekę Sidra od źródeł do granicy Biebrzańskiego Parku Narodowego wraz  
z dopływami: Mościszanką i Bierwichą oraz rzeki: Nurka i Niedźwiedzica. 
 

Zbiornik Sidra – N – powiat Sokółka ─ Cały. 
 

Rzeka Kamienna - N – powiat: Sokółka, Augustów 
Obejmuje rzekę Kamienną od źródeł do granicy Biebrzańskiego Parku Narodowego 
oraz rzeki: Lebiedzianka i Jastrzębianka. 



 

Rzeka Brzozówka – N – powiat: Sokółka, Mońki 
Obejmuje rzekę Brzozówkę od źródeł do granicy Biebrzańskiego Parku Narodowego 
wraz z dopływami: Kumiała i Olszanka. 
 

Zbiornik Janów – N – powiat Sokółka ─ Cały. 
Zakaz połowu nocą oraz zakaz używania zanęt. 
 

Zbiornik Korycin − N – powiat Sokółka ─ Cały. 
 

Obwód rybacki rzeki Świsłocz Nr 1                                                                62,6 ha 
 

Rzeka Świsłocz – N – powiat: Białystok, Sokółka  
Obejmuje  rzekę  Świsłocz  na  odcinku  płynącym  po  granicy  Państwa  wraz     
z dopływami: Jałówka, Werbela, Kołodzieżanka, Krynka, Odła. 
 

Rzeka Nietupa – G – powiat Sokółka 
Obejmuje rzekę Nietupa od źródeł do ujścia do Świsłoczy z wyłączeniem odcinka 
,,Rezerwat Nietupa”. 
 

Zbiornik Krynki ─ N – powiat Sokółka - Cały. 
 

Obwód rybacki rzeki Łosośna Nr 1                                                                11,5 ha 
 

Rzeka Łosośna – G – powiat Sokółka 
Obejmuje rzekę Łosośną od źródeł do granicy Państwa wraz z dopływem: Przerwa 
 

Zbiornik Kuźnica Białostocka – N – powiat Sokółka ─ Cały. 
 

Obwód rybacki rzeki Czarna Hańcza Nr 7                                                      91,8 ha 
 

Rzeka Czarna Hańcza – N – powiat Sejny 
Obejmuje rzekę Czarna Hańcza na odcinku od mostu Czerwony Folwark – Ryżówka 
do m. Maćkowa Ruda. 
 

Rzeka Czarna Hańcza – G – powiat: Sejny, Augustów  
Obejmuje rzekę Czarna Hańcza na odcinku od granicy Wigierskiego Parku 
Narodowego w miejscowości Studziany Las do połączenia z Kanałem Augustowskim 
w miejscowości Rygol wraz z dopływami: Sernetka, Kalna, Wiereśnianka, Paniówka. 
 

Kanał Augustowski – N – powiat Augustów 
Obejmuje wody Kanału Augustowskiego na odcinku od połączenia z Czarną Hańczą 
w miejscowości Rygol do granicy Państwa wraz z dopływami: Pieucówką  
i Maleszówką. 
 

Obwód rybacki rzeki Marycha Nr 31                                                               29,8 ha 
 

Rzeka Marycha – N – powiat Sejny 
Obejmuje rzekę Marycha od mostu na drodze Kiecie – Zlewa do Rezerwatu Kukle. 
 

Rzeka Marycha – G – powiat Sejny 
Obejmuje rzekę Marycha od Rezerwatu Kukle do granicy Państwa 
 

Obwód rybacki rzeki Wołkuszanka Nr 1                                                         11,4 ha 
 
 
 

Rzeka Wołkuszanka – G – powiat Augustów 
Obejmuje rzekę Wołkuszanka od źródeł do granicy państwa wraz z rzekami: 
Haciłówka i Wołkuszek. 
 
 
 
 



Obwód rybacki rzeki Marycha Nr 15                                                                 6,9 ha 
 

Rzeka Marycha – N – powiat Sejny 
Obejmuje rzekę Marycha od pierwszego mostu w Sejnach do mostu Aleksiejówka – 
Posejnele. 
 

Obwód rybacki Kanału Augustowskiego Nr 2                                               88,9 ha 
 

Kanał Augustowski oraz rzeka Netta – N – powiat Augustów 
 

Obejmuje Kanał Augustowski od m. Augustów do granic BbPN, rzekę Nettę od 
mostu drogowego w m. Białobrzegi do ujścia do Kanału Augustowskiego wraz  
z wodami dopływów. 
 

Uwaga: Wszystkie obwody obejmują również nie wymienione wyżej: dopływy, wody 
starorzeczy i inne zbiorniki wodne o ciągłym dopływie lub odpływie do rzek tego 
odcinka. 

*N – rzeki nizinne 
*G – rzeki górskie (krainy pstrąga i lipienia). 
 

Wody górskie (G) udostępnione są za składką okręgową górską Okręgu 
Mazowieckiego. 
 

3.Wody drobne 
Nazwa akwenu Gmina 

Sobolewo (Suwałki) gm. Suwałki 
Kundzin Nr 5 i Nr 6 gm. Sokółka 
Koplany gm. Białystok 
Michałowo gm. Białystok 
Orla gm. Bielsk Podlaski 
Arkadia (Suwałki) gm. Suwałki 
Brańsk gm. Bielsk Podlaski 
Bielsk Podlaski  gm. Bielsk Podlaski 
Choroszcz gm. Białystok 
Kalno gm. Sokółka 

 

Na wszystkich zbiornikach użytkowanych przez Okręg PZW Białystok (za wyjątkiem 
Zbiornika Siemianówka) obowiązuje zakaz wędkowania ze środków pływających. 
 

Na wodach ,,Krainy pstrąga i lipienia” na 2009 rok Okręgu PZW w Białymstoku 
obowiązuje wymiar ochronny pstrąga i lipienia 35 cm i limit 2 szt. dziennie łącznie. 
 

Na wodach użytkowanych przez Okręg PZW Białystok obowiązuje rejestracja 
połowów wędkarskich.  
 

Białystok 15-101, ul. Jurowiecka 33;tel. (0-85) 675-25-26 
BZ  WBK  S.A. – 04 1090 2587 0000 0006 4601 7880 
 
 


